СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

   от 11.03.2020 г.№ 182
О принятии проекта дополнений
и изменений в Устав муниципального

образования Переволоцкий
поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

Ознакомившись с проектом дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и обсудив его, Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области согласно приложению №1.

2. Обнародовать проект дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области для обсуждения населением, путём вывешивания по три экземпляра проекта дополнений и изменений в Устав, в местах, определённых для обнародования, а именно:

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119 – МУК «Централизованная библиотечная система Переволоцкого района», 2 этаж, читальный зал;

- п. Переволоцкий, ул. Молодежная, 29 – здание ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой», 1 этаж, актовый зал;

- с. Филипповка,  ул. Молодежная, 12  – Филипповская библиотека,  читальный зал.

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская,85 – Администрация поссовета, второй этаж, информационный стенд.

3. Провести публичные слушания по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области 25.03.2020 в 10.00 часов в здании администрации Переволоцкого поссовета Переволоцкого района Оренбургской области.

4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утверждённым Советом депутатов Переволоцкого поссовета решение  № 175 от 12.02.2020г.

5. Утвердить Положение о порядке  учёта предложений по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района оренбургской области согласно приложению № 2.

6. Поручить председателю Совета депутатов обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее 14 апреля 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                  В.В. Гнездовский
Разослано: председателю Совета депутатов, в места обнародования, постоянным комиссиям, прокурору
Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района

Оренбургской области

                                                                                                                    от 11.03.2020 г. № 182
Проект изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района Оренбургской области

1. Пункт 22 части 1 ст.5 Устава изложить в новой редакции: «22) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

2. пункт 5 части1 ст. 6 Устава- признать утратившей силу.

СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 11.03.2020 г. № 182 «О принятии проекта дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий

поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».

Дата опубликования: 12.03.2020г.

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» №  97
Ведущий специалист

администрации МО Переволоцкий поссовет                              М.А. Шетова
АКТ

об обнародовании решения Совета депутатов от 11.03.2020 г. № 182 «О принятии проекта дополнений и изменений в Устав муниципального

образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области»

п. Переволоцкий                                                                                  12.03.2020 г

Данный акт составлен временно исполняющим обязанности главы администрации МО Переволоцкий поссовет Долговым В.Б., председателем Совета депутатов Гнездовским В.В., депутатом от избирательного округа № 1  Черевковой Т.Л.   о том, что 12.03.2020 года по следующим адресам:

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 119 – МУК «Централизованная библиотечная система Переволоцкого района», читальный зал;

- п. Переволоцкий, ул. Молодежная, 29 – здание ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой», 1 этаж, актовый зал;

- с. Филипповка,  ул. Молодежная, 12  – Филипповская библиотека,  читальный зал.

- п. Переволоцкий, ул. Ленинская,85 – Администрация поссовета, второй этаж, информационный стенд было  обнародовано  решение Совета депутатов от 11.03.2020 г. № 182 «О принятии проекта дополнений и изменений в Устав муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области».

                            Акт составлен в присутствии:

Шетова МА.

Неясова Н.В.

Тевс Ю.Г.

 Подписи составивших акт:                          _____________ В.Б. Долгов
                                                                            _____________В.В. Гнездовский
                                                                       _____________Т.Л. Черевкова